РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 августа 2019 года                                № 97
с. Ломовое

О внесении изменений  в Положение «О  порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», утвержденное решением сессии Ломовского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2019 года № 93
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 4 июля 2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Ломовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. [bookmark: sub_1]Внести в Положение «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области»,  утвержденное решением сессии Ломовского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2019 года № 93  (далее Положение)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 6.3.7 части 6.3 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:
«2)  Главе сельского поселения, осуществляющему полномочия на постоянной основе не менее одного срока, и уволенному в связи с прекращением данных полномочий,  в том числе по собственному желанию, устанавливается ежемесячная доплата к страховой  пенсии в  размере 75% среднемесячного денежного содержания Главы сельского поселения за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", но не ниже 1500 рублей; »
1.2. Подпункт 2 пункта 6.3.7 части 6.3 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:
 «3) размер ежемесячной доплаты исчисляется из месячного денежного содержания, предшествующего дню прекращения полномочий либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости;»
2. Настоящее  решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

 Глава сельского поселения                                                                         Е.М. Галкина